ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭГЕРЖ£

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230 Гагарин ур.,13, бгерже шэЬэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-22-46; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ^ »  < 4 2020 г.

КАРАР

№ /4
О проведении XXII Республиканского удмуртского
национального праздника «Гырон быдтон»
в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан

На основании решения общественной организации Национально-культурной
автономии удмуртов РТ, в соответствии с Планом Министерства культуры
Республики Татарстан на 2020 год и в целях возрождения, сохранения и развития
удмуртской культуры, гармонизации межэтнических и межконфессиональных
отношений и укрепления дружеских связей между народами, Исполнительный
комитет Агрызского муниципального района Республики Татарстан

1. Провести 27 июня 2020 года в с. Варклед-Бодья Агрызского
муниципального района Республики Татарстан XXII Республиканский удмуртский
национальный праздник «Гырон быдтон» с приглашением удмуртских делегаций
из Республики Татарстан и других регионов.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению XXII Республиканского удмуртского национального праздника
«Гырон быдтон».

3. Предложить Финансово-бюджетной палате Агрызского муниципального
района Республики Татарстан (Бадахшин А.Н.) определить источник
финансирования праздника на условиях паритета с республиканским бюджетом.

4. Предложить редакторам газеты «Агрызские вести», местному
радиовещанию «Радио Агрыз» обеспечить освещение в средствах массовой
информации мероприятий по подготовке и проведению праздника «Гырон
быдтон», подготовку цикла передач и публикаций о жизни удмуртов Агрызского
района.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Агрызского
муниципального района Республики Татарстан.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан Гильмутдинову P.P.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Руководитель А.С. Авдеев

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru

Утвержден
постановлением
Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан
от 06 марта 2020 № 83

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению

XXII Республиканского удмуртского национального праздника
«Г ырон быдтон»

1. Нурисламов Р.Т. -  заместитель Главы Агрызского муниципального района,
председатель оргкомитета (по согласованию);

2. Гильмутдинова Р.Р. -  Первый заместитель Руководителя Исполнительного
комитета Агрызского муниципального района, заместитель председателя
оргкомитета;

3. Бадахшин А.Н. -  председатель Финансово-бюджетной платы (по
согласованию);

4. Валиев А.З. -  начальник Агрызского РОВД МВД по РТ (по согласованию);
5. Капилов О.Р. -  начальник отделения ГИБДД отдела МВД России по

Агрызскому району (по согласованию);
6. Шайдуллин А.Р. -  начальник отделения Госпожнадзора Агрызского района

УГПН ГУ МЧС РФ по РТ (по согласованию);
7. Молчанова Л.Т. -  начальник отдела территориального развития

Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики
Татарстан;

8. Гатауллин Д.Г. - начальник Управления сельского хозяйства и
продовольствия в Агрызском районе РТ;

9. Гатауллин М.М. - начальник отдела культуры Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района Республики Татарстан;

10. Сафиуллина В .Г.- начальник МКУ «Управления образования»
Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики
Татарстан;

11. Идиятов И.Р. -  начальник отдела спорта Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района Республики Татарстан;

12. Овчинников Э.В. -  главный врач ГАУЗ «Агрызская центральная районная
больница» (по согласованию);

13. Нурмухаметов Р.А. -  Глава Кучуковского сельского поселения Агрызского
муниципального района Республики Татарстан (по согласованию);

14. Николаева Т.С. -  Глава Сарсак-Омгинского сельского поселения
Агрызского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию);

15. Матвеева Н.А. -  руководитель национально-культурной автономии
удмуртов Агрызского муниципального района РТ, заведующая Варклед-
Бодьинским с/к МБУК «Агрызская централизованная клубная система»
Агрызского муниципального района РТ;

16. Жиделева Л.С. -  заведующая Сарсак-Омгинским СДК МБУК «Агрызская
централизованная клубная система» Агрызского муниципального района РТ;

17. Загретдинов И.Р. - директор РайПО Агрызского муниципального района РТ
(по согласованию);

18. Набиева Э.З. -  директор МБУК «Агрызская централизованная клубная
система» Агрызского муниципального района РТ;

19. Капилова Э.Р. -  директор МБУК «Агрызская централизованная
библиотечная система» Агрызского муниципального района РТ;

20. Джаметова Г.Ф. -  директор МБУК «Музей истории и культурного наследия
Агрызского муниципального района РТ»;

21. Мухаметшин К. М. -  художник (по согласованию);
22. Абзалиева Д.З. -  редактор газеты «Эгерж;е хэбэрлэре» («Агрызские вести»)

(по согласованию);
23. Закирова Г.Х. -  директор МАУ местного радиовещания «Радио Агрыз»

Агрызского муниципального района РТ.